
Līgatnes novada pašvaldības 2020.gada publiskais pārskats 

 

Līgatnes novada pašvaldības publiskais pārskats apstiprināts  

Līgatnes novada domes 2021.gada 22.jūnija sēdē  

protokols Nr.8,7.§ 

 

 

 

 

LĪGATNES NOVADA DOME 

Spriņģu iela 4, Līgatne, Līgatnes novads, LV - 4101 

Reģistrācijas Nr.90000057333 

AS Hansabanka 

 

Budžeta konts LV47 HABA 0551 0124 1226 1 

Kods: HABALV22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Līgatnes novada pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats 

SATURS 

 

1. Ziņas par pašvaldību ..................................................................................................................3 

2. Apvienotās Bāriņtiesas veikums 2019. gadā un 2020. gadā .....................................................9 

3. Informācija par nozīmīgākajiem veikumiem un notikumiem Līgatnes novadā sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanā ......................................................................................................................10 

4. Sociālā palīdzība ......................................................................................................................10 

5. Nozīmīgākie veikumi un notikumi Līgatnes novadā izglītības jomā ......................................14 

5.1 Jauno Līderu vidusskola ............................................ 14Error! Bookmark not defined. 

5.2 Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņi”19Error! Bookmark not defined. 

5.3 Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde ............................................................. 21 

5.4 Līgatnes Mūzikas un mākslas skola .............................................................................. 23 

5.5 Augšlīgatnes Jaunā sākumskola .................................................................................... 23 

6. Līgatnes novada pašvaldības uzsāktie un iecerētie projekti un sagaidāmie rezultāti……..31 

7. Komunālie pakalpojumi, teritoriju uzturēšana un būvniecības darbi Līgatnes novadā…...31 

7.1 Ūdensapgāde .................................................................................................................. 32 

7.2 Kanalizācija ................................................................................................................... 32 

7.3 Atkritumu saimniecība ................................................................................................... 32 

7.4 Apkures nodrošināšana .................................................................................................. 33 

7.5 Īss Līgatnes novada pašvaldības autoceļu, ielu raksturojums un pasākumi to uzlabošanai

 34 

7.6 Būvniecība ..................................................................................................................... 34 

8. Divos iepriekšējos gados izpildītais budžets un saistību apjoms…………………………35 

9. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un viņu iespējām 

piedalīties lēmumu apspriešanā. .......................................................................................................40 

10. Revidenta ziņojums par finanšu pārskatu Līgatnes novada pašvaldībai .................................41 

 

 



3 

 

1. Ziņas par pašvaldību 

Līgatnes novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Vidzemes plānošanas reģiona rietumu 

daļā un robežojas ar Pārgaujas, Amatas, Siguldas un Krimuldas novadiem. 

Līgatnes novads tika izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālās reformas gaitā 

apvienojot divas administratīvās teritorijas – Līgatnes pilsētu un Līgatnes pagastu. Novada 

teritorijā atrodas Līgatnes pilsēta, Augšlīgatnes ciems, Skaļupju ciems, Ķempju ciems un 

Ratnieku ciems. 

Līgatnes novada platība ir 167,0 km2, tajā skaitā -  Līgatnes pilsēta - 7,1 km2  un  

Līgatnes pagasts – 159,9 km2.  

Līgatnes pilsēta atrodas novada ziemeļu daļā 70 km attālumā no Rīgas, 25 km attālumā no 

Cēsīm un 6 km attālumā no otras blīvi apdzīvotās vietas – Augšlīgatnes ciema. 

Trīs ceturtdaļas visa novada teritorijas un 100% Līgatnes pilsētas teritorijas atrodas 

Gaujas Nacionālajā parkā. Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš A2 Rīga – Sigulda – 

Igaunijas robeža, valsts reģionālais autoceļš P32 Līgatne – Skrīveri un stratēģiskās nozīmes 

dzelzceļa līnija Rīga – Ieriķi – Lugaži – valsts robeža. 

 

Zemes izmantošanas struktūra 

Līgatnes novada zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 2020. gadā 

 

 

Līgatnes novada pašvaldības īpašumā ir 152 zemes vienības ar kopējo platību 722,3 ha. 



4 

 

 

 

Līgatnes novada domei piekritīgas ir 249 zemes vienības ar kopējo platību 624,5  ha. 

 

 

 

 

Līgatnes novada dome ir iznomājusi 424 zemes vienību daļas ar kopējo platību 935,0 ha. Tajā 

skaitā iznomāta zeme 363 mazdārziņiem. 

 

 



5 

 

Teritorijas attīstības plānošana 

 Līgatnes novada attīstības pamatā ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenti: 2012. gada 22. novembrī apstiprinātais Līgatnes novada teritorijas plānojums 2012. – 

2023. gadam un 2019. gada 26. septembrī apstiprinātā Līgatnes novada attīstības programma 

2019. – 2025. gadam.  

Attīstības programmā noteikta nākotnes vīzija: “Līgatnes novada iedzīvotāji ir sociāli un 

ekonomiski aktīvi. Teritorija veidojās kā pievilcīga dzīves vide ģimenēm ar bērniem, tiek veidoti 

jauni dzīvojamie rajoni un apbūves teritorijas. Izglītības iestādes piedāvā kvalitatīvu un 

laikmetīgu izglītību. Līgatnes novadā attīstās inovatīvi un eksportspējīgi uzņēmumi, kā arī ir 

pieejams izglītots darba spēks. Ekoloģiski tīra vide ar perspektīvu attīstību un daudzveidīgu 

piedāvājumu dabas un aktīvā tūrisma jomā.  

Nākotnes vīzija ir pamatota ar stratēģiskajiem mērķiem: 

• Veicināt radošas un sociāli atbildīgas sabiedrības attīstību 

• Izveidot sakoptu un mūsdienīgu infrastruktūru 

• Nodrošināt uzņēmējdarbībai draudzīgu vidi 

 

Ir izstrādāta un nodota saskaņošanai Līgatnes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2019. – 

2043. gadam 

 

Iedzīvotāji 

Iedzīvotāju skaits Līgatnes novada pašvaldībā  

01.01.2020.- 3493 

Līgatnes pilsētā - 1119 

 Līgatnes pagastā - 2374 

 01.01.2019. – 3505 

Līgatnes pilsētā - 1126 

 Līgatnes pagastā - 2379 

 

Vecuma sadalījums 

0-6 gadi – 240 

 Līgatnes pilsētā – 77 

 Līgatnes pagastā - 163 

7-18 gadi – 372 

 Līgatnes pilsētā – 121 



6 

 

 Līgatnes pagastā - 251 

Pensionāri – 759 

 Līgatnes pilsētā – 321 

 Līgatnes pagastā - 438 

Darbaspējīgie – 1882 

 

Bezdarbnieki (vidēji) – 64 

Civilstāvokļu aktu reģistrācija       2020.gadā 

Laulības   -    42  

Dzimšanas   -    31     

Miršanas   -    55  

Civilstāvokļu aktu reģistrācija       2019.gadā 

Laulības   -    40  

Dzimšanas   -    36  

Miršanas   -    43  

 

 

Pašvaldības pārvalde 

Līgatnes novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Līgatnes novada pašvaldības un Līgatnes novada domes darbību nosaka Līgatnes 

novada domes 2009.gada 14.oktobra ar ārkārtas sēdes lēmumu (prot.Nr.9, 3.§), apstiprinātie 

Līgatnes novada saistošie noteikumi Nr.1/09 „Līgatnes pašvaldības nolikums”.  

Līgatnes novada domē 2020.gadā darbu turpina Līgatnes novada dome 9 deputātu 

sastāvā: 

Līgatnes novada domes deputāti: 

1. Ainārs Šteins 

2. Baiba Pelse 

3. Guntars Pīpkalējs      

4. Gunita Liepiņa    

5. Kaspars Gulbis 

6. Rihards Vidzickis 

7. Daina Klints 

8. Jurijs Daģis  

9. Vineta Lapsele 



7 

 

No 2020.gada 28.maija deputātes Baibas Pelses vietā darbu sāk Kristaps Sviklis.   

Līgatnes novada domi vada priekšsēdētājs Ainārs Šteins.  Līgatnes novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks Rihards Vidzickis.  

Pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai domē izveidotas četras deputātu pastāvīgās 

komitejas  šādā sastāvā: 

1. Līgatnes novada domes Finanšu komiteju 5 cilvēku sastāvā – Ainārs Šteins, Baiba Pelse, 

Jurijs Daģis, Gunita Liepiņa, Rihards Vidzickis. 

2. Līgatnes novada domes Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komiteju 3 cilvēku 

sastāvā - Daina Klints, Kaspars Gulbis, Vineta Lapsele. 

3. Līgatnes novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komiteju 4 cilvēku 

sastāvā - Kaspars Gulbis, Gunita Liepiņa, Vineta Lapsele, Daina Klints.  

4. Līgatnes novada domes Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteju 3 cilvēku sastāvā - 

Guntars Pīpkalējs, Rihards Vidzickis, Ainārs Šteins.  

2020.gadā notika: 

• 12 Domes sēdes; 

• 7 Domes Ārkārtas sēdes ; 

• 7 Finanšu komitejas; 

• 8 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas; 

• 6 Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejas; 

• 27 Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komitejas;  

• 7 Apvienotās komitejas sēdes. 

Domē darbojas šādas patstāvīgās komisijas:  

1. Ārkārtas situāciju komisija avāriju, katastrofu un stihisko nelaimu seku likvidācijai. 

2. Administratīvā komisija. 

3. Vēlēšanu komisija. 

4. Pastāvīgā Iepirkumu komisija. 

5. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija. 

6. Līgatnes novada domes kustamās un nekustamās mantas izsoles un atsavināšanas 

komisija. 

7. Līgatnes novada domes Politiski represētās personas statusa noteikšanas komisija. 

8. Darījumiem ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija.  

9. Pašvaldības dzīvokļu piešķiršanas komisija.  

10. Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un piešķirtās valsts un pašvaldības 

finansējuma sadales komisija. 



8 

 

11. Novadā esošu degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju izvērtēšanas 

komisija. 

12. Novada domes Kredītkomisija. 

13. Novada pašvaldības ielu un ceļu apsaimniekošanas komisija. 

14. Līgatnes novada pašvaldības medību koordinācijas komisija. 

15. Līgatnes novada domes Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisija.  

 

Domē darbojas viena apakškomisija: 

Līgatnes novada Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisija. 

Domē darbojas Līgatnes novada Starpinstitucionālās sadarbības padome.  

Lai iesaistītu jauniešus novada attīstībā tiek izveidota Līgatnes Jauniešu dome.  

Pašvaldības funkciju realizēšana tiek nodrošināta ar pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

starpniecību – 

Pašvaldības struktūrvienības – izglītības iestādes: 

• Jauno Līderu  vidusskola; 

• Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde; 

•   Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņi”; 

• Līgatnes Mūzikas un mākslas skola; 

• Augšlīgatnes Jaunā sākumskola; 

Citas pašvaldības struktūrvienības: 

• Novada domes Kanceleja; 

• Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

• Plānošanas, nekustamā īpašuma un būvniecības nodaļa; 

• Līgatnes novada Sporta centrs; 

Līgatnes novada domes iestādes: 

• Līgatnes novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

• Līgatnes novada Būvvalde; 

• Līgatnes novada pašvaldības policija; 

• Līgatnes novada Sociālais dienests; 

Darbu veiksmīgi turpina Līgatnes novada pašvaldības aģentūra “Līgatnes novada Kultūras 

un tūrisma centrs”.  

2020.gadā darbu veiksmīgi turpina Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas un Raunas 

novadu bāriņtiesa.  

Uzņēmumos, biedrībās un nodibinājumos Līgatnes novada pašvaldībai piederošās kapitāldaļas: 



9 

 

Nosaukums Adrese Reģistrācijas Nr. 

Līgatnes novada 

domes kapitāldaļu 

turētāja pārstāvis 

Kapitāla 

daļas 

(%) 

Līdzdalības 

kapitāla 

apjoms 

perioda 

beigās 

(EUR) 

SIA 

„Rehabilitācijas 

centrs „Līgatne”” 

„Skaļupes”, 

Līgatnes 

pagasts, 

Līgatnes 

novads 

40003273506 
EGILS 

KURPNIEKS 
100 1649885 

SIA  „Līgatnes 

Nami” 

Spriņģu iela 

4, Līgatne, 

Līgatnes 

novads 

44103059950 
EGILS 

KURPNIEKS 
100 2846 

SIA „ZAAO” 
Rīgas iela 32, 

Valmiera. 
LV44103015509 

EGILS 

KURPNIEKS 
1.5 27037 

Akciju sabiedrība 

„CATA” 

J. Poruka iela 

8, Cēsis, Cēsu 

novads 

LV40003016840 
EGILS 

KURPNIEKS 
4.54 63524 

Kooperatīvā 

krājaizdevu 

sabiedrība 

„Līgatnes Druva” 

Nītaures iela 

6, 

Augšlīgatne, 

Līgatnes 

pagasts, 

Līgatnes 

novads 

LV40003317571 
EGILS 

KURPNIEKS 
4.24 2362 

SIA “Līgatnes 

komunālserviss” 

“Cepurleja”, 

Skaļupes, 

Līgatnes 

pagasts, 

Līgatnes 

novads 

LV54103099071 
EGILS 

KURPNIEKS 
100 125340 

 Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

1. Biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

2. Biedrībā „Līgatnes upes saimnieki”; 

3. Biedrībā „Līgatnes krasti”; 

4. Biedrībā „Līgatnes vēstures biedrība”; 

5. Biedrībā  „Cēsu rajona lauku partnerība”; 

6. Biedrībā „Gaujas ilgtspējīgās attīstības biedrība”. 

2. Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas un Raunas novadu bāriņtiesas pārskats 

par veikumu Līgatnes novada pašvaldībā 2020. gadā 

Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas un Raunas novadu bāriņtiesa (turpmāk-

Bāriņtiesa) savu darbību sāka 2019. gada 1. martā, apvienojoties Amatas novada bāriņtiesai, 

Jaunpiebalgas novadu bāriņtiesai, Līgatnes novadu bāriņtiesai, Pārgaujas novadu bāriņtiesai un 

Raunas novadu bāriņtiesai.  



10 

 

2020.gada laikā Bāriņtiesā veiktas sekojošas darbības, kas saistās ar Līgatnes novada 

pašvaldību: 

Nr. Bāriņtiesas pārraudzībā esošās lietas skaits 

1. Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits 41 

2. Pašvaldības bērni, kas ievietoti audžuģimenēs 5 

3. Bērni, kas ievietoti aizbildņu ģimenēs 8 

4. Bērni, kas ievietoti institūcijās 0 

5. Ģimenes, kurās netiek pietiekoši nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana, par kurām informēts Sociālais dienests un veiktas pārrunas, 

apsekojumi 

4 

6. Aizgādības tiesību pārtraukšana vecākiem 3 

7. Aizgādības tiesību atjaunošana vecākiem 2 

8. Bērnu skaits, kuru vecākiem ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības 

tiesības kopā 

0 

9. Apsekoti bērni audžuģimenes un aizbildnībā esošie bērni 21 

10. Bērnu dzīves apstākļu pārbaudes, kas veiktas Līgatnes novadā 19 

11. Pašvaldības juridiski brīvi bērni, kuri var tikt adoptēti 3 

12. Kopā bāriņtiesas pārraudzībā personas ar ierobežotu rīcībspēju 5 

13. Pieņemtie lēmumi, kas attiecas uz Līgatnes novada pašvaldību 19 

 

Nr. Pārskats par darījumiem, kas veikti bāriņtiesā skaits 

1. Kopā veiktas notariālās darbības 134 

 

3. Informācija par nozīmīgākajiem veikumiem un notikumiem Līgatnes novadā 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā 

   Pašvaldības policijai viens no galvenajiem uzdevumiem ir savas kompetences ietvaros 

novērst un pārtraukt sabiedriskās kārtības pārkāpumus, tajā skaitā noziegumus, par kuriem tieši 

Pašvaldības policijā ir saņemta informācija, kā arī sniegt palīdzību novada domes deputātiem, 

citām amatpersonām un iedzīvotājiem. 



11 

 

  Pašvaldības policija sadarbojas ar Valsts policijas iestādēm un citām institūcijām. Veicot 

praktisku darbību, Pašvaldības policija savas kompetences ietvaros sadarbojas ar visām tiesību 

aizsardzības iestādēm. 

  Pašvaldības policija sadarbojas ar domes struktūrvienībām (bāriņtiesu, sociālo dienestu u.c.) 

un valsts policiju. 

  Veicot sabiedriskās kārtības uzturēšanu Līgatnes novadā un uzraugot Līgatnes novada saistošo 

noteikumu ievērošanu, kā arī kontrolējot ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu, Līgatnes 

novada pašvaldības policijas darbinieki 2020.gadā ir sastādījuši 2 personām administratīvā 

pārkāpumu protokolus: 

• izskatījuši un snieguši atbildes uz 20 iesniegumiem; 

• kopā izskatījuši iesniegumus, telefoniskas informācijas un izbraukuši uz 276 dažāda 

veida notikumiem; 

• saņemta informācija par sprādzienu bīstamiem priekšmetiem un 1 reizes paziņots 

NBS sapieriem; 

• Gaujas un mazo upju apsekošana gan kopā ar Dabas aizsardzības vides inspektoriem, 

gan atsevišķi veikti 25 profilaktiski pasākumi maluzvejniecības un vides 

piesārņošanas novēršanai; 

• sniegts atbalsts NMP brigādēm 2 notikumos; 

• Kopā ar Valsts policiju izbraukts un veikti profilaktiskie pasākumi 48 reizes; 

• 1 transportlīdzekļu vadītāji aizturēti alkohola reibuma stāvoklī, kuri vadījuši 

transportlīdzekli; 

• Sastādīti 2 administratīvo pārkāpumu protokoli; 

• Par dažādiem pārkāpumiem 2 personas nogādātas Valsts policijā un 4 personas savās 

dzīves vietās; 

• Izbraukts uz ģimenes konfliktiem un citiem izsaukumiem, kuri atrisināti uz vietas 12 

reizes; 

• Nosūtīti brīdinājumi par nekoptiem īpašumiem 8 gadījumos, tajā skaitā par inovazīvo 

augu sugas Sosnovska latvāņu izplatīšanos; 

• Nodrošināta sabiedriskā kārtība 8 publiskos pasākumos; 

• Veikta inkasācija 49 reizes; 

• Dzīvnieku nogādāšana patversmē 4 reizes. 

        Sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatīšanos, Līgatnes novada pašvaldības policijas 

darbinieki, saņemot informāciju gan no Valsts policijas, gan no ģimenes ārsta doktorāta, 

novada teritorijā kontrolēja pašizolācijā esošās personas. 



12 

 

         Lai pilnveidotu profesionālās iemaņas un sekotu līdz izmaiņām administratīvajā procesā, 

Līgatnes pašvaldības policijas darbinieki apmeklēja 1 mācību semināru. Sadarbībā ar Valsts 

policiju tiek veicināta sabiedrības izpratne par visiem saistošām kārtības normām, kas 

nepieciešams, lai sasniegtu labāku apkārtējās vides dzīves līmeni, kurā mēs dzīvojam. 

 

4.  Sociālā palīdzība 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu Līgatnes novadā nodrošina 

Līgatnes novada Sociālais dienests. Tā darbības mērķis – attīstīt un nodrošināt kvalitatīvus, 

profesionālus un pieejamus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību novada iedzīvotājiem, 

veicinot un maksimāli atjaunojot viņu sociālās funkcionēšanas spējas. 

2020.gadā nācās strādāt īpašā darba režīmā. Tas saistīts ar Covid-19 izraisīto pandēmiju 

ne tikai Latvijā, bet visā pasaulē. Palielinājās atbalsts iedzīvotājiem. Nācās pārstrukturēt sociālās 

palīdzības un pakalpojumu nodrošināšanas procesus. 

Līgatnes novada Sociālajā dienestā tā darbības funkciju 2020.gadā nodrošināja trīs 

sociālie darbinieki, viens sociālās palīdzības organizators un divi aprūpētāji. Klientu pieņemšanu 

atsāka psihologs. Sociālā dienesta darbinieki regulāri paaugstināja savu profesionālo 

kvalifikāciju, apmeklējot profesionālās pilnveides kursus un seminārus.  

Sociālie pakalpojumi ietver sociālo aprūpi, kuras mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes 

nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ to nevar nodrošināt pati 

saviem spēkiem, un sociālo rehabilitāciju, kuras mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, 

darba nespējas, atkarības un citu faktoru izraisītās negatīvās sekas personas dzīvē. 

2020.gadā Līgatnes novada iedzīvotāji ir saņēmuši šādus sociālos pakalpojumus: 

1) ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojums institūcijā pieaugušām 

personām – 27 personas; 

2) ārpusģimenes aprūpes pakalpojums audžuģimenēs  – 6 bērni; 

3) pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās sniegts atbalsts 4 personām; 

4) aprūpes mājās pakalpojums – 15 personas; 

5) asistenta pakalpojums pašvaldībās personām ar invaliditāti – 3 personas; 

6) pieņemts 671 lēmums  par sociālās palīdzības nepieciešamību un sociālo pakalpojumu 

piešķiršanu; 

7) valsts apmaksātus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņēmušas 3 personas; 

8) ģimenes atbalsta (krīzes) centra pakalpojums – 3 personas (bērni); 

9) sociālās rehabilitācijas pakalpojums represētām personām – 6 personas; 

10) projekta “Vidzeme iekļauj” realizācijas ietvaros sociālā rehabilitācijas pakalpojumus 

saņēmuši 3 Līgatnes novada bērni ar invaliditāti. 



13 

 

 Sociālo pakalpojumu saņēmēju skaits attiecīgajās mērķgrupās pārsvarā ir saglabājies iepriekšējo 

gadu līmenī. 

  Vislielākie izdevumi pašvaldībai 2020.gadā bijuši par ilgstošas sociālā aprūpes pakalpojumiem 

institūcijās – EUR 91463,56. Tas skaidrojams ar pakalpojuma cenu palielināšanos un valsts 

noteiktā klienta maksājuma daļas samazināšanos (85% no pensijas). 

 

Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālo atbalstu krīzes situācijā nonākušām 

trūcīgām ģimenēm (personām), lai apmierinātu pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo 

personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā un iespēju atgriezties darba tirgū, kā arī sniegt 

materiālo atbalstu atsevišķām personu grupām dažādās dzīves situācijās (krīzes situācija, bērna 

piedzimšana u.c.). 

2020.gadā Līgatnes novadā reģistrētas 58 trūcīgas mājsaimniecības, t.i., 88 trūcīgas 

personas, no tām 22 bērni (2 bērni ar invaliditāti), 19 pilngadīgas personas ar invaliditāti, 25 

pensijas vecuma personas. 

Trūcīgo personu atbalstam izmantoti 12080,46 EUR, par 2847,03 EUR vairāk kā 

2019.gadā. 

2020.gadā Līgatnes novadā reģistrēta 41 maznodrošināta mājsaimniecība, t.i., 77 

maznodrošinātas personas, no tām 29 bērni (1 bērns ar invaliditāti), 13 pilngadīgas personas ar 

invaliditāti, 24 pensijas vecuma personas. 

Maznodrošināto personu atbalstam izmantoti 6542,57 EUR. 

2020.gadā sociālo palīdzību saņēmusi 221 mājsaimniecība – 563 personas, tai skaitā 123 

bērni, no tiem 10 bērni ar invaliditāti, 26 pilngadīgas personas ar invaliditāti, 80 pensijas vecuma 

personas. 

2020.gadā sociālās palīdzības pabalstiem un samaksai par sociālajiem pakalpojumiem 

izlietoti 179694,94 EUR, no tiem: 

1) ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma apmaksa – 91463,56 EUR; 

2) aprūpes mājās pakalpojums – 1230,00 EUR; 

3) sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā – 17959,35 EUR; 

4) GMI (garantētais minimālais iztikas pabalsts) pabalsts – 5682,48 EUR; 

5) dzīvokļa pabalsts – 5595,01 EUR; 

6) pabalsts krīzes situācijā – 13130,00 EUR; 

7) ēdināšanas pabalsts daudzbērnu un trūcīgo ģimeņu bērniem – 12170,28 EUR; 

8) veselības aprūpes pabalsts – 3374,86 EUR; 

9) bērna piedzimšanas pabalsts – 5400,00 EUR; 

10) apbedīšanas pabalsts – 5980,00 EUR; 



14 

 

11) pabalsts represētām personām – 2310,00 EUR; 

12) pabalsts pēc soda izciešanas – 70,00 EUR; 

13) pabalsts personām, kuras sasniegušas 80 un vairāk gadu vecumu – 9960,00 EUR; 

14) pabalsts mācību līdzekļu iegādei – 3650,00 EUR; 

15) dalības maksa nometnēm bērniem ar īpašām vajadzībām -   925,00 EUR. 

       2020.gadā Līgatnes novada pašvaldība novada iedzīvotāju sociālajam atbalstam izlietojusi 

par 37839,00 EUR vairāk kā 2019.gadā.  

 Izdevumi pieauguši samaksai par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu institūcijā (pansionātos). Izdevumi palielinājušies saistībā ar Covid-19 pandēmiju. 

Tika sniegts atbalsts bērnu ēdināšanai attālinātā mācību procesa laikā, pašvaldība finansēja 

pārtikas pakas novadā deklarēto ģimeņu bērniem. Palielinājies izmaksāto krīzes pabalstu apjoms, 

nodrošinot materiālo atbalstu novada iedzīvotājiem, kuri zaudēja darbu Covid-19 pandēmijas dēļ. 

             

             

5. Nozīmīgākie veikumi un notikumi Līgatnes novadā izglītības jomā 

5.1. Jauno Līderu vidusskola  

2019./2020.m.g. skolā, sadarbojoties pašvaldībai un vietējiem uzņēmējiem, tika izstrādāts 

jauns skolas koncepts “Jauno Līderu skola”, kā rezultātā 2020.gada 28.maija Līgatnes novada 

domes sēdē tika pieņemts lēmums par skolas nosaukuma maiņu – Jauno Līderu vidusskola. 

2020./2021.m.g. 1.septembrī mācības Jauno Līderu vidusskolā uzsāka 141 skolēns. 

2020./2021.m.g. skolā īstenotās mācību programmas: 

 Pamatizglītības programma 21011111, 

 Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem 

21015611, 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma 31011011, 

 Vispārējās vidējās izglītības programma 31016011 (no 2020./2021.m.g.) 

Kopumā skolā strādā 28 pedagogi, t.sk., direktors, direktora vietnieks izglītības jomā, 

izglītības metodiķis, logopēds, bibliotekārs, karjeras konsultants, pedagoga palīgs sociālo 

jautājumu risināšanā, interešu izglītības pulciņu vadītāji.  

Līgatnes novads kā vienu no svarīgākajām attīstības prioritātēm ir izvirzījis izglītības 

kvalitātes līmeņa paaugstināšanu, kā pamatvērtības minot attieksmi, drošību un personīgās 

izaugsmes iespējas.* Līdz ar to skolas kolektīvs paplašinātajā pedagoģiskajā sēdē vienojās par 

skolas turpmāko virzību, definējot savu redzējumu ar skolas misiju, vīziju un mērķi: 

                                                 
* pamatvērtības noteiktas, veicot sabiedrisko aptauju Līgatnes novadā 



15 

 

• Misija. Skola, kas atvērta jauniem izaicinājumiem, kurā ikviens izglītojamais ir 

pārliecināts par sevi, spēj realizēt savu potenciālu un sasniegt izvirzītos mērķus. 

• Vīzija. Skola ar savām tradīcijām, kurā ikviens var pašrealizēties un pilnveidoties. 

• Mērķis. Veidot drošu, mūsdienīgu un labvēlīgu vidi, kurā pedagogu, izglītojamo un 

vecāku savstarpējā sadarbībā tiek organizēts un īstenots uz izglītojamo centrēts 

izglītības process, kas nodrošina valsts pamatizglītības un vidējās izglītības standartā 

noteikto mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi. 

Pašreizējā periodā skola ļoti intensīvi strādā pie šīs virzības īstenošanas gan mācību 

procesā, gan audzināšanas darbā, gan skolas saimnieciskajā darbībā un ārpusskolas sadarbībā ar 

dažādiem skolas atbalsta partneriem. 

Mācību darba prioritātes 2020./2021.m.g.: efektīva mācību stunda; formatīvā vērtēšana kā 

efektīva mācību stundas sastāvdaļa; attālinātais mācību process kā viena no klātienes mācību 

sastāvdaļām. Pagājušajā mācību gadā, strādājot pie šīm prioritātēm, tika apzināts, ka par šo 

jautājumu skolotājiem ir vajadzīgi tālākizglītības kursi, kuri arī šī mācību gada ietvaros tika 

realizēti tieši mūsu skolas pedagogiem: 12 stundu kursi “Uz skolēna mācīšanos virzīta efektīva 

mācību stunda”.  

2020./2021.m.g. Jauno Līderu vidusskolā tika realizēti šādi galvenie projekti: 

1. “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (Nr.8.3.2.22/16/I/001). 

Projekta ietvaros organizētās praktiskās nodarbības mērķtiecīgi tika veidotas kā obligātā 

mācību satura papildinājums. Līdz ar to skolēniem teorijas apguves process tika papildināts ar 

praktiskām nodarbībām.  

Ļoti labs devums bija mācību procesā iekļaut otro pedagogu. Strādājot otrajam 

pedagogam, mācību procesa laikā bija iespējams pilnvērtīgāk un intensīvāk diferencēt mācību 

uzdevumus, dažādot mācību metodes, līdz ar to izglītojamiem ar dažādiem mācību 

sasniegumiem bija iespējams attīstīt un pilnveidot savas prasmes un iemaņas, uzlabot mācību 

sasniegumus un sadarbības prasmes.  

Diemžēl, dēļ attālinātā mācību procesa, uzsāktās darbības nebija iespējams norealizēt visās 

plānotajās klašu grupās. 2020./2021. mācību gadā notika viens brauciens mācību vizītē uz 

ZAAO Dabas un tehnoloģiju parku “Urda”. Brauciena ietvaros 3. un 4. klase devās uz 

noslēguma nodarbību. 

Notikušajās aktivitātēs tika iesaistīta dažādu vecumposmu skolēni ar dažādiem mācību 

sasniegumiem. Projekta aktivitātes tika organizētas kā praktiskās nodarbības, lai skolēniem caur 

praktisku darbošanos būtu iespējams pielietot un pārbaudīt mācību priekšmetu stundās teorētiski 

apgūtās zināšanas, kā arī attīstīt savas pētnieciskās, analītiskās un vispārināšanas prasmes. 

2. “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (Nr.8.3.4.0/16/I/001). 



16 

 

Projekta ietvaros tika īstenotas individuālās konsultācijas skolēniem, kā rezultātā skolēniem 

bija vieglāk sekot līdzi un līdzdarboties ikdienas mācību procesam. 

3. ERASMUS+ projekts “Vislabākā izglītība – Līgatnes novadam” (sadaļā “Mācību 

mobilitātes skolu sektorā”). 

Projektu realizē novadā izveidots konsorcijs, kur ietilpst Jauno Līderu vidusskola, 

Augšlīgatnes Jaunā sākumskola, kā arī abas novada PII. Mērķis – uzlabot Līgatnes novada 

izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku darba metodes un izglītojamo iespējas iegūt 

kvalitatīvāku izglītību. Līdz šim realizētas 2 mobilitātes – kursi par emocionālo inteliģenci Kiprā, 

kā arī kursi par skolu digitalizāciju Spānijā. Šobrīd jārealizē vēl 2 mobilitātes – kursi Grieķijā par 

mūzikas lomu mācību stundās un kursi Somijā par āra izglītību. Kopumā kursus būs apmeklējuši 

12 novada pedagogi. 

4. ERASMUS+ skolu apmaiņas partnerības projekts “Gudrības spēks” (“Power of 

wisdom”). 

Mērķis: sadarbojoties 4 ES valstīm (Lietuvu, Portugāli, Itāliju un Grieķiju), pilnveidot un 

attīstīt Jauno Līderu vidusskolas skolēnu digitālās prasmes. Projekts tika uzsākts ar dalībvalstu 

skolotāju plānošanas vizīti Līgatnē, bet pandēmijas ierobežojumi projekta tālākās ieceres 

apturēja, sadarbība turpinājās attālinātā režīmā. Ir bijusi vienas tiešsaistes tikšanās visu 

dalībvalstu skolēniem, kurā skolēni uzstājās ar savas skolas un novada prezentācijām. Projekts ir 

pagarināts par 1 mācību gadu un ceram, ka nākamajā rudenī aktivitātes varēs turpināt arī klātienē. 

2019./2020.m.g. nogalē tika noslēgti sadarbības līgumi ar Vidzemes Augstskolu, Latvijas 

Universitāti, LKA Latvijas Kultūras koledžu, Biznesa augstskolu “Turība”, kā arī ar citiem 

sadarbības partneriem. Diemžēl šajā mācību gadā sadarbības projekti netika līdz galam īstenoti, 

jo daudzas aktivitātes tika plānotas tikai klātienes procesā. 

Jauno Līderu vidusskolā plānveidīgi tiek organizēta skolas fiziskās vides uzlabošana. 

2020.gada vasarā tika veikts kapitālais remonts skolas bibliotēkā, tiek labiekārtoti mācību 

priekšmetu kabineti, skolēnu koplietošanas telpas, skolas āra teritorijā tika nojaukts fiziski 

nolietotais, savu funkciju neveicošais malkas šķūnis, tiek sakopti un uzlaboti apstādījumi, 

iekārotas dabas klases. 2021.gada vasarā plānots atjaunot koku un dekoratīvo krūmu stādījumus, 

iegādāties jaunus āra soliņus. 

Jauno Līderu vidusskolas sasniegumi 2020./2021.m.g.: 

− digitālo prasmju pilnveide, ieviešana attālinātajā mācību procesā; 

− skolas IT papildināšana ar nepieciešamo attālinātajam mācību procesam; 

− informācijas pieejamība, regulāra aktualitāšu atspoguļošana skolas mājas lapā 

www.lnv.lv, www.jaunielideri.lv, sistemātiska informācijas aprite dažādos līmeņos; 



17 

 

− stundu saraksts veidots, ievērojot stundu blokus, pielāgojoties arī attālinātajam mācību 

procesam; 

− 2020./2021.m.g. nogalē kolektīvā uzsākta jaunas vērtēšanas sistēmas izveide, atbilstoši 

jaunajai izglītības sistēmai; 

− skolēnu individuālas pieejas atbalsta mērķtiecīga organizēšana; 

− uzsākta pedagogu savstarpējās sadarbības formu risinājumu meklēšana, sistēmas 

veidošana; 

− dažādo iespēju piedāvājums skolēna personības individuālai attīstībai; 

− vienotu prasību ievērošana dažādos skolas procesos, sistemātisks darbs pie 

uzraudzības; 

− mācību līdzekļu un materiālu iegādes atbalsts skolotājiem; 

− skolas resursu pieejamība katram skolēnam; 

− stundu kavējumu uzskaite, regulāra analīze, sadarbojoties novada līmenī; 

− individuālais atbalsts skolēniem; 

− iespēja piesaistīt pedagoga palīgu, kas nodrošina papildus atbalstu skolēniem mācību 

procesa laikā; 

− lielāka uzmanības pievēršana skolēniem ar augstiem mācību sasniegumiem, lai arī 

turpmāk sekmētu skolēna izaugsmes veicināšanu;  

− mācību rezultātu dinamikas mērķtiecīga un sistemātiska analīze; 

− skolēnu iepazīstināšana ar vērtēšanas kritērijiem pirms pārbaudes darba, pārbaudes 

darba sistemātiska analīze; 

− skolēniem ar mācīšanās traucējumiem saskaņā ar psihologa rekomendācijām tiek 

nodrošināti atbalsta pasākumi, kas atvieglo mācību vielas apguvi un uztveri; skolā ir 

noteikta sistēma darbā ar skolēniem, kuriem mācību procesā piemērojami atbalsta 

pasākumi; 

− skola uzskaita un analizē skolēnu mācību sasniegumus, analizē dinamiku; 

− skola uzskaita un analizē skolēnu sasniegumus valsts pārbaudes darbos un 

centralizētajos eksāmenos, salīdzina tos ar rezultātiem valstī; 

− notiek mērķtiecīga izglītojamo sagatavošana valsts pārbaudes darbiem; 

− Līgatnes novada pašvaldības atbalsts skolēna personības attīstībā; 

− tiek organizēti karjeras izglītības pasākumi, kuri sekmē skolēnu turpmākās karjeras 

plānošanu; 

− karjeras izglītību skolā vada skolotājs – karjeras konsultants; 

− Prakses dienas ar lielu un plašu profesiju piedāvājumu. 



18 

 

− skolēniem tiek nodrošināta iespēja piedalīties dažādos pasākumos: olimpiādēs, 

konkursos, skatēs, sacensībās; 

− ir nodrošināts individuāls darbs ar skolēniem (konsultācijas) visos mācību priekšmetos; 

− skolēni nepieciešamības gadījumā saņem logopēda, pedagoga palīga, psihologa 

palīdzību; 

− pašvaldības finansiāls atbalsts pedagoga palīga atalgošanai; 

− veselības veicinošo pasākumu daudzveidīgums, regularitāte; 

− skolas autonomā ēdināšanas sistēma; 

− skolas iesaiste programmās “Skolas auglis”, “Skolas piens”; 

− kvalitatīvu un daudzveidīgu pārtikas paku nodrošināšana attālinātajā mācību procesā; 

− skolas dalība dažāda mēroga projektos; 

− skolā tiek nodrošināta cieņpilna un labvēlīga attieksme citam pret citu; 

− regulāri tiek kontrolētas un mērķtiecīgi risinātas dažāda veida konfliktsituācijas; 

− skolēni, viņu vecāki un darbinieki tiek regulāri iepazīstināti ar skolas iekšējiem 

normatīvajiem aktiem, tie tiek regulāri arī aktualizēti; 

− skolas telpas ir atbilstoši iekārtotas, lai tajās varētu noritēt pilnvērtīgs un mūsdienīgs 

mācību process; 

− skolas ēkā ir viss nepieciešamais, lai noritētu pilnvērtīgs, attīstošs, drošs mācību 

process; 

− Līgatnes novada pašvaldība finansiāli atbalsta skolai nepieciešamo mācību līdzekļu, 

materiālu iegādi; 

− skolai ir ļoti dažādas un daudzpusīgas iespējas mācību procesa dažādošanai ārpus 

izglītības iestādes telpām. 

− skolas administrācija atbalsta skolas darbinieku dalību dažādās ar pedagoģisko darbu 

saistītās profesionālās aktivitātēs; 

− skolotāji tiek motivēti tālākizglītībai, regulāri iepazīstinot ar dažādu kursu programmu 

piedāvājumiem, vajadzības gadījumā atmaksājot gan ceļa, gan kursu izdevumus; 

− skolas vadība nepieciešamības gadījumā organizē kursus visai skolas komandai. 

− skolas administrācijas darbs pie skolas iekšējo noteikumu pārskata, pie jauno 

noteikumu izstrādes; 

− ētikas normu ievērošana un to regulāra aktualizācija kolektīvā; 

− labs darbavietas mikroklimats, labvēlīga attieksme vienam pret otru; 

− inovācijas skolas darbā saistībā ar mācīšanas un mācīšanās procesu; 

− jauninājumu ieviešana skolas darbības un kvalitātes kultūras pilnveidei; 



19 

 

− skolas administrācijas pozitīvā sadarbība un attieksme darbam ar vecākiem un 

skolēniem; 

− informācijas apmaiņas regularitāte, iespējas. 

 

5.2. Augšlīgatnes  pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņi” 

Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņi”, juridiskā adrese Sporta iela 14, 

Augšlīgatne, Līgatnes pagasts, Līgatnes novads, LV – 4108, reģistrācijas numurs izglītības 

iestāžu reģistrā 4401903277, ir Līgatnes novada pašvaldības dibināta pirmsskolas izglītības 

iestāde, kura kā patstāvīga iestāde darbu uzsāka 2019. gada 1. janvārī.  

 Moto  - “Zvaniņi” – vieta, kur augt.  

Misija -  Veidot uz izaugsmi un attīstību vērstu izglītības iestādes vidi, iekļaujot tajā pozitīvu 

savstarpējo saskarsmi, izglītojamo drošību un izglītības kvalitāti, sagatavojot izglītojamos 

pamatizglītības apguvei.  

Vīzija - Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņi” absolvents ir zinātkārs, 

patstāvīgs un drošs.  

Vērtības - Attieksme, drošība, mācību kvalitāte.  

Darbības pamatmērķi   

- organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

- veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās zināšanas, 

prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju sagatavoties 

pamatizglītības apguvei. 

Iestāde pirmsskolas izglītības programmas realizē divās ēkās:  

- Sporta ielā 14, Augšlīgatnē, Līgatnes pagastā, Līgatnes novadā. 2020. gada 1. janvārī šajā 

ēkā darbojas 5 grupas, kurās ar vietām iespējams nodrošināt 104 bērnus, pirmsskolas izglītības 

iestādi 01.09.2020. apmeklē  92 bērni.  

- Upes ielā 2, Augšlīgatnē, Līgatnes pagastā, kur “Taurenīšu” grupā skolai tiek gatavoti 22 

sešgadīgie bērni. 2020. gada 9. novembrī tiek atvērta “Mārīšu” grupiņa nodrošinot vietas 12  5-6 

gadīgiem bērniem. 

  Kopējais bērnu skaits – 126.   

2020. gadā pirmsskolas izglītības iestādi absolvēja 19 sešgadīgie bērni, vienam bērnam, 

pamatojoties uz psihologa ieteikumiem un vecāku iesniegumiem, pirmsskolas izglītības apguve 

tika pagarināta par vienu mācību gadu.  

Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestādes “Zvaniņi” administrācija:  



20 

 

Vadītāja Gunita Liepiņa; 

Metodiķe Silvija Rijniece;  

 

Iestādē strādā 28 darbinieki, no kuriem pedagoģiskie darbinieki – 18, ieskaitot administrāciju,  

saimnieciskie darbinieki- 8, divi darbinieki nodrošina interešu izglītības pulciņa darbu. Visi 

pedagoģiskie darbinieki regulāri apmeklē profesionālās pilnveides kursus un seminārus. 

 Iestāde realizē Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, licences nr. V- 924 un 

speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem, 

licences Nr. V- 925                

2020. gada iestādes galvenie uzdevumi un to realizēšana:  

Uzdevumi 

 

Sasniegšanas rezultāti 

1. Turpināt kompetenču 

pieejā balstīta mācību 

satura ieviešanu. 

 

 

- Mācību tēmas tiek plānotas mēnesim, nosakot mēneša mērķi, 

sasniedzamos rezultātus. 

- Grupu vide iekārtota, tā, lai ikdienā veicinātu izglītojamo patstāvīgu 

darbību. 

- Padziļinātai tēmu apguvei tiek organizētas mācību nodarbības brīvā 

dabā, tiek rīkotas mācību ekskursijas ārpus iestādes teritorijas;  

- Tiek veicināta pedagogu savstarpējā komunikācija, dalīšanās 

pieredzē, labās prakses piemēru apspriešana (Akcija “Mācos no 

kolēģa”). 

- Pedagogiem un pedagogu palīgiem ir nodrošinātas profesionālās 

pilnveides iespējas, iegūto zināšanu pielietošana praksē, nodrošinot 

pedagogus ar nepieciešamajiem materiāliem 

2. Izstrādāt audzināšanas 

darba plānu 

 

 Apkopojot metodiskajās sanāksmēs izteiktos pedagogu viedokļus 

par audzināšanas darba īstenošanu, ir izvirzīti audzināšanas darba 

virzieni nākošajiem 3 gadiem:  

- Pilnveidot pedagogu zināšanas un prasmes bērnu emocionālās 

audzināšanas jomā un veikt bērnu emocionālo audzināšanu ikdienā. 

- Organizējot mācību saturu, īpašu uzmanību pievēršot vērtību un 

tikumu iedzīvināšanai ikdienā, par prioritāru 2020./2021.mācību 

gadā izvirzot tikumu- atbildība. 

1. Izveidot bērnu 

vērtēšanas sistēmu. 

- Ir izstrādāta un apstiprināta iestādes bērnu vērtēšanas kārtība, kura 

atbilst  21.11.2018. MK noteikumiem Nr.716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības 

programmu paraugiem” . 

 

2020. gada decembrī tika veikta iestādes vadītājas profesionālās darbības vērtēšana. 

Izglītības iestādes vadītājas profesionālā darbība novērtēta ar vērtējumiem “labi” un ”ļoti labi”:  

“labi” – kompetencē “Orientācija uz attīstību”, profesionālās kvalifikācijas kritērijos “Izglītība” 

un “Profesionālā pieredze”; 

“ļoti labi” – kritērijos “Mērķu un uzdevumu izpilde” un “Amata pienākumu izpilde”, 

kompetencēs “Komandas vadīšana”, “Orientācija uz rezultātu sasniegšanu”, “Spēja pieņemt 



21 

 

lēmumus un uzņemties atbildību” un “Izglītības iestādes materiāltehnisko resursu pārvaldīšana”, 

profesionālās kvalifikācijas kritērijos “Profesionālās zināšanas un prasmes” un “Vispārējās 

zināšanas un prasmes”. 

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.831 58.punktu, 60.8. un 68.7.apakšpunktu un 

akreditācijas ekspertu komisijas priekšlikumu, kvalitātes dienests pieņem lēmumu par izglītības 

iestādes vadītājas Gunitas Liepiņas atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam. 

Iestāde visiem Līgatnes novadā dzīvojošajiem bērniem piedāvā šādus pulciņus:  

1. Pirmsskolas vecuma deju pulciņš, kurš paredzēts bērniem no 3 - 7 gadiem;  

2. Angļu valodas apmācību, ko nodrošina pulciņa skolotājs un Eiropas brīvprātīgā darba 

veicēji.  

2020. gadā pulciņu darbība notika neregulāri Covid 19 infekcijas pandēmijas dēļ.  

2020. gadā Augšlīgatnes pirmsskolas izglītības iestādē “Zvaniņi”, atbilstoši gadskārtām, 

ievērojot pirmsskolas izglītības iestādes tradīcijas un ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus 

saistībā ar Covid- 19 pandēmiju, notikuši izglītojoši un kultūras pasākumi:  

- Zinību diena;  

- Sadarbībā ar Līgatnes novada Sporta centru un Latvijas Olimpisko komiteju Olimpiskā 

diena;  

- Miķeļdiena;   

- Latvijas Dzimšanas diena;  

- Eglīšu iedegšana pie pirmsskolas izglītības iestādes ēkām, Ziemassvētku eglīšu pasākumi;  

- Lieldienas;  

- Ikgadējā pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņu Sporta diena;  

- Izlaidums.  

Saimnieciskā darbība:      

Iestādes ēkā Sporta ielā 14, Augšlīgatnē, Līgatnes pagastā:  

- Veikts zāles griestu remonts, uzstādīts kondicionieris zālē;  

- Āra inventāra novietošanai iegādāta un uzstādīta dārza mājiņa;  

- Bērnu aktivitāšu dažādošanai ārā iegādāta un uzstādīta pasākumu telts ;  

- Ēkā Upes ielā 2 izremontētas telpas un iegādāts aprīkojums jaunas grupas izveidošanai.  

 

5.3. Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde 

Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde, juridiskā adrese Gaujas iela 7, Līgatne, Līgatnes 

novads, LV – 4110. 

Reģistrācijas numurs izglītības iestāžu reģistrā 4401903276. 

Iestāde realizē Vispārējā pirmsskolas izglītības programmu, licences nr. V-926. 



22 

 

2020. gada 1. septembrī šajā ēkā pirmsskolas izglītību apgūst 55 bērns vecumā no 1,5 – 7 

gadiem. 

2020. gadā Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādi absolvēja 8 sešgadīgie bērni. 

Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes administrācija: 

Vadītāja: Zane Karro; no 18.06. Inese Kudrjavceva; 

Metodiķe: Agija Bērziņa;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Saimniecības pārzine: Līksma Vizule. 

Iestādē strādā 17 darbinieki, no kuriem pedagoģiskie darbinieki – 11 (ieskaitot administrāciju), 

bet saimnieciskie darbinieki - 6. Visi pedagoģiskie darbinieki regulāri apmeklē profesionālās 

pilnveides kursus un seminārus. 

Iestādes galvenie uzdevumi 2020./2021. mācību gadā:  

1. Veicināt izglītības iestādes personāla un vecāku pozitīvi veidotu sadarbību, nodrošināt 

vienotu pieeju bērnu audzināšanai, un izglītošanai pirmsskolas vecuma posmā; 

2. Veicināt apkārtējās vides izmantošanu jēgpilniem un aizrautīgam mācību procesam, 

praktiskām darbībām apkārtējās vides izzināšanā un saudzēšanā. 

Iestāde papildus piedāvā šādus pulciņus: 

1. Pirmsskolas vecuma deju pulciņš, kurš paredzēts bērniem no 3 - 7 gadiem;  

2. Angļu valodas pulciņu - bērniem no 5- 7 gadiem. 

2020. gadā Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē, atbilstoši gadskārtām un ievērojot 

pirmsskolas izglītības iestādes tradīcijas, notikuši izglītojoši un kultūras pasākumi: 

• Zinību diena; 

• Miķeļdiena; 

• Bērnudārza dzimšanas diena; 

• Mārtiņdiena; 

• Latvijas Dzimšanas diena;  

• Eglītes iedegšana un Ziemassvētku eglīšu pasākumi;  

• Sadarbībā ar Līgatnes novada Sporta centru un Latvijas Olimpisko komiteju Vispasaules 

sniega diena; 

• Izlaidums. 

Kompetenču pieejas ieviešanas ietvaros, apgūstot dzīvei derīgās prasmes, iestādes ābeļdārzā tika 

iestādīti vecāku dāvināti krūmmelleņu stādi, par kuriem bērni rūpējas regulāri laistot.  

Saimnieciskā darbība:   

• jaunu mēbeļu iegāde ēdamistabai; 

• jauna nojumes uzstādīšana rotaļlaukumā; 

• divu drēbju žāvēšanas skapju iegāde; 



23 

 

• traukumašīnas iegāde; 

• 1. stāva grupas remonts; 

• Griestu apgaismojuma maiņa 1.  stāva un 2. stāva grupu telpās; 

• Gardrobes skapīšu iegāde jaunākajai vecuma grupai; 

• Krāsainā printera iegāde; 

• Datotehnikas nomaiņa lietvedei; 

• Veikta sētas nomaiņa rotaļlaukumam. 

5.4. Līgatnes Mūzikas un mākslas skola 

Līgatnes Mūzikas un mākslas skola juridiskā adrese Mākslas iela 2, Augšlīgatne, Līgatnes 

pagasts, Līgatnes novads, LV – 4108, reģistrācijas numurs izglītības iestāžu reģistrā 4474902142, 

e-pasts lmms@ligatne.lv, kontakttālrunis 29219075 

Līgatnes Mūzikas un mākslas skolas administrācija:  

Direktors  Kaspars Gulbis - no 2019.gada 25.jūlija; 

Direktora vietniece izglītības jomā  Līga Ruciņa - no 2019.gada 2.septembra; 

• Misija. Radīt mācību vidi, kas sekmē audzēkņu attīstību par radošu, brīvu un 

patstāvīgu personību,kas spēj pilnveidot un īstenot savu dabas doto potenciālu. 

• Vīzija.   Izglītības iestāde, kuras darbība balstās uz audzēkņu, pedagogu un vecāku 

profesionālu un radošu sadarbību un organiski iekļaujas vietējā kultūrvidē. 

• Mērķis. Sekmēt audzēkņu veidošanos par garīgi attīstītu, atbildīgu un radošu 

personību, attīstot mākslinieciskās darbības pieredzi un jaunrades spējas, kā arī 

vēlmi turpināt izglītību profesionālās vidējās mūzikas vai mākslas mācību iestādēs. 

      Mācību process skolā tiek organizēts atbilstoši licencētajās izglītības programmās 

noteiktajam mācību plānam. Tā kā novada pašvaldība nodrošina trūkstošo finansējumu, pilnā 

apmērā tiek realizētas šādas profesionālās ievirzes izglītības programmas ar kodu 20V : 

20V 212 01 1 Taustiņinstrumentu spēle Klavierspēle; 

20V 212 01 1 Taustiņinstrumentu spēle Akordeona spēle; 

20V 212 02 1 Stīgu instrumentu spēle Vijoles spēle; 

20V 212 02 1 Stīgu instrumentu spēle Čella spēle; 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Flautas spēle; 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Mežraga spēle; 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Eifonija spēle; 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Trompetes spēle; 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Trombona spēle 

20V 212 03 1 Pūšaminstrumentu spēle Tubas spēle 

20V 211 00 1 Vizuāli plastiskā māksla. 

mailto:lmms@ligatne.lv


24 

 

    2020.gada martā aizsākās Covid -19 pandēmija. Mācību darba process Līgatnes Mūzikas un 

mākslas skolā norisinājās attālināti no 2020.gada 13.marta tā, kā tas tika noteikts 2020.gada 

12.marta  Ministru kabineta rīkojumā Nr.103  “Par ārkārtējas situācijas izsludināšanu” Latvijā.  

Latvijas Nacionālais Kultūras centrs (LNKC) 2020.gada 16.martā informēja Latvijas Mūzikas un 

mākslas skolas, ka sākot no 2020.gada 23.marta  mācību process Latvijas mūzikas un mākslas 

skolās būtu organizējams attālināti, t.i., audzēkņiem būtu uzdodami patstāvīgie darbi, kas 

veicami līdz noteiktam laikam, nodrošinot mācību plāna īstenošanu saskaņā ar mācību 

priekšmeta programmām. 2020.gadā sākām apzināt attālinātās mācību procesa organizēšanas 

veidus, kurus mēs iespētu īstenot iesaistoties visām mērķgrupām - gan skolotājiem, gan 

audzēkņiem , gan vecākiem, gan skolas administrācijai. 2020. gadā esam izveidojuši un 

adaptējuši tādu attālināto mācību procesa organizāciju, lai visām iepriekš minētajām 

mērķgrupām būtu skaidra izpratne par to.  

Skolas audzēkņu pamata kontingentu veido Līgatnes novada bērni, kuri mācās Jauno Līderu 

vidusskolā un Augšlīgatnes Jaunajā sākumskolā.  Arī bērniem no pirmsskolas izglītības iestādēm 

Līgatnes novadā ir iespēja apmeklēt mūzikas un mākslas nodarbības un iegūt sagatavošanās 

zināšanas, lai veiksmīgi varētu uzsākt mācības profesionālās ievirzes 1.klasē.  

Uz 2020.gada 1.septembri, Skolā, profesionālās ievirzes programmās, uzņemti: 11 audzēkņi – 

mūzikā, 8 audzēkņi – Vizuāli plastiskajā mākslā, 8 – Mūzikas studijā un 21 – Mākslas studijā. 

Līgatnes Mūzikas un mākslas skola akreditēta līdz 2025 gada 29.oktobrim. Izglītības iestādē 

darbojas skolas padome. 

 

2015.gads 

(EUR) 

2016.gads 

(EUR) 

2017.gads 

(EUR) 

2018.gads 

(EUR) 

2019.gads 

(EUR) 

2020.gads 

(Eur) 

Valsts 

mērķdotācija 
37997,2 37309,32 43712,38 45436,76 49472,00 51020,00 

Pašvaldības 

finansējums 
42802,35 51257,87 51199,06 87963,04 120887,47 80181,72 

Vecāku 

līdzfinansējums 
8415,01 9791,28 9435,95 8532,7 9799,84 9895,80 

Citi avoti 172,17 214,68 271,34 308,22 315,06 367,20 

 

   Pedagoģiskais darbs 

     Pateicoties pašvaldības atbalstam skolā kolektīvā muzicēšana tiek realizēta dažādās 

formās – skolā darbojas jaunāko klašu koris, kura mērķis - bērnu vokālo iemaņu pilnveidošana, 

kas vecākajās klasēs palīdz apgūt mūzikas teorētisko priekšmetu solfedžo. Instrumentu spēlē 



25 

 

Kolektīvās muzicēšanas formas - vijolnieku ansamblis, čellu ansamblis, kameransamblis, 

klavieru dueti, stīgu instrumentu kamerorķestris, flautu ansamblis, koporķestris. Klavierspēles 

audzēkņi jaunākajās klasēs dzied korī vai kolektīvo muzicēšanu apgūst spēlējot ansamblī ar 

savas izglītības programmas audzēkņiem, bet ar citu izglītības programmu audzēkņiem vecākajās 

klasēs. 2020.gads bijis liels izaicinājums arī kolektīvajā muzicēšanā pandēmijas apstākļos, tomēr 

tika meklēti un pielāgoti dažādi tehniski risinājumi, lai kolektīvā muzicēšana būtu tehniski 

iespējama.  

      Interešu izglītības programmas 2020.gadā pandēmijas apstākļos varēja darboties 

epizodiski (2020.gada martā un novembrī tās bija jāpārtrauc valstī izsludinātās ārkārtējās 

situācijas dēļ.  Mūzikas studijas mērķgrupa ir 5-6 gadus veci bērni, kuri 2 reizes nedēļā attīsta 

muzikalitāti, vokālās iemaņas, ritma izjūtu, koordināciju, iepazīst klavieres, bet bērniem, kuri 

2021. gadā uzsāks skolas gaitas, ir iespēja  mūzikas studijas ietvaros apgūt arī izvēlēto mūzikas 

instrumentu, lai sagatavotos mācībām jau profesionālās ievirzes izglītības programmās. Līgatnes 

novada izglītības reformas ietvaros šīs nodarbības tiek piedāvātas Augšlīgatnes Jaunajā 

sākumskolā, Upes ielā 2. 

      Mākslas studija bērniem no 5-6 gadu vecuma, kurā bērni mācās zīmēt, gleznot un 

darbojas ar dažādiem materiāliem. Līgatnes novada izglītības reformas ietvaros šīs nodarbības 

tiek piedāvātas Augšlīgatnes Jaunajā sākumskolā, Upes ielā 2. 

2020.gadā vidēji skolā dažādās izglītības programmās mācījās ap 105 audzēkņiem. Profesionālās 

ievirzes izglītības programmās mācījās 76 audzēkņi, no tiem mūzikas izglītības programmās – 

45, mākslas izglītības programmā – 31. Interešu izglītības programmās mācījās 31 audzēknis. 

Skolā strādā 10 pedagogi – mūzikas izglītības programmās 8, mākslas programmā – 2, 

interešu izglītības programmās darbojas 3 pedagogi. Septiņu pedagogu darba stāžs Skolā ir 2 – 9 

gadi, bet 3 pedagogi strādā jau 10 – 28 gadus. 40% pedagogu ir ar maģistra grādu, 40% ar 

augstāko pedagoģisko izglītību, 20 % ar vidējo profesionālo izglītību. Pedagogi ir aktīvi kā 

radošas personības – muzicē dažāda veida sastāvos, pasākumos un piedalās izstādēs. Skolas 

pedagogi ir augsti motivēti nemitīgi pilnveidot savas profesionālās iemaņas dažādos 

profesionālās pilnveides kursos – pedagoģisko kompetenču pilnveide, mūzikas improvizācijas 

pamati, tehnoloģiju pielietošanu mūzikas mācīšanā, kā arī īstenot starpdisciplinārus projektus 

laikmetīgajā mākslā, grafikas dizaina mācīšana mākslas izglītībā, dizaina izpratnes veicināšanas 

prasmes, fotogrāfijas pamatus, u.c. Pedagogi kursos iegūtās zināšanas izmanto ikdienas darbā ar 

audzēkņiem. 

LMMS lietvedes štata vieta uz 0,25 slodzi un direktora vietniece izglītības jomā uz 0,2 slodzēm. 

2020.gadā pensionējās ilggadēja kolēģe Anita Bērziņa, kura veica  Saimniecības pārzines darbu.  

2020 gadā skolā  e-klase ir pamata saziņas vietne ( vēl jo vairāk pandēmijas apstākļos). 



26 

 

  Līgatnes Mūzikas un mākslas skolu 2019./2020.mācību gadā absolvēja 4 audzēkņi - 1 

profesionālās ievirzes programmu 20V 212 03 1  Pūšaminstrumentu spēle Eifonija spēle, 3 

profesionālās ievirzes programmu   20V 211 00 1 Vizuāli plastiskā māksla  

Mākslinieciskā darbība 

2020.gadā Mūzikas un mākslas skola mākslinieciskā darbība Covid -19 izraisītās pandēmijas dēļ 

bija diezgan ierobežota. Tomēr brīžos, kad bija iespējama klātienes mācību procesa organizācijas 

forma, piedalījāmies un organizējām sekojošus koncertus un pasākumus: 

17.01.2020. Konkursu ar SIA “S.B.C.” atbalstu konkursā “Gada labākā 

būve Latvijā 2019”, 1.vieta nominācijā :Sabiedriskas ēkas 

rekonstrukcija”  

22.01.2020. Mākslas nodaļas mācību ekskursija uz Latvijas Nacionālo 

operas un baleta teātri 

24.01.2020. Valsts konkursa Akordeona spēlē II kārta A.Kalniņa Cēsu 

mūzikas vidusskolā 

24.01.2020. XXV Latvijas Mūzikas skolu pūšaminstrumentu un 

sitaminstrumentu Izpildītāju konkurss 

29.01.2020. VI Mazais Augusta Dombrovska konkurss vijoļspēles 

audzēkņiem 

07.02.2020. Zīmējumu konkurss “Mana novada dārgakmens-Jaunā 

būve” 

12.02.2021. Valsts konkurss akordeona spēlē III kārta 

25.02.2020. Valsts konkursa Vizuāli plastiskā mākslā I kārta 

27.02.2020. Draudzības koncerts ar Sējas MMS Augšlīgatnes kultūras 

namā 

06.03.2020. Koncerts Gaujas sociālās aprūpes namā 

12.03.2020. Etīžu konkurss Līgatnes Mūzikas un mākslas skolas 

pianistiem 

12.06.2020. Līgatnes Mūzikas un mākslas skolas svinīgā diplomu 

izsniegšana Augšlīgatnes kultūras namā. 

11.07.2020. Līgatnes novada jaundzimušo sveikšanas pasākums 

“Lolots Līgatnē-2021” Līgatnes pilsētas kultūras namā 

01.09.2020. Zinību diena 

24.09.2021. Mācību ekskursija uz AKCMV “Frederikam Šopēnam 

210” 

14.10.2020 Rudens koncert-ieraksts Līgatnes Mūzikas un mākslas 

skolas kamerzālē 

14.10.2021. Latvijas mākslas skolu audzēkņu vizuālās mākslas 

konkurss Pils.Sēta.Pilsēta. 

 

  

 



27 

 

  Sadarbība ar ģimeni 

“Audzēknis-skolotājs-vecāki”-“attieksme - drošība - mācību kvalitāte”- šāda ir Līgatnes Mūzikas 

un mākslas skolas vīzija, lai sadarbība starp visām iesaistītajām pusēm būtu veiksmīga. 

Audzēkņu vecāki regulāri tiek informēti par norisēm skolā, jaunākā un aktuālākā informācija tiek 

publicēta e-klasē, novada domes mājas lapā. Ar pedagogiem jebkurā laikā var pārrunāt aktuālos 

jautājumus, uzzināt par katra bērna individuālajiem sasniegumiem, veiksmēm un neveiksmēm.  

Sadarbībā ar ģimeni Līgatnes Mūzikas un mākslas skola Covid-19 pandēmijas apstākļos 

2020.gadā ir strādājusi, lai nodrošinātu: 

1.Komunikāciju starp visām iesaistītajām mērķgrupām, 

2.IT tehnoloģiju pilnveidi un pielāgošanu attālinātā mācību procesa organizācijas 

nodrošināšanai, 

3.audzēkņu, pedagogu, vecāku psihoemocionālā stāvokļa izvērtēšana attālinātā mācību procesa 

laikā, 

4.Labās prakses piemēru ieviešana izglītības iestādē. 

 

Saimnieciskā darbība 

  2020.gadā strādāts pie Līgatnes Mūzikas un mākslas skolas pieguļošās teritorijas pilnveidošanas 

un uzlabošanas. Nobruģētie gājēju celiņi pieved tieši pie skolas parādes durvīm, izveidotas 

atdalošās apmales starp brauktuves daļu un skolas pieguļošo dekoratīvo zonu. Četras gaismas 

laternas izgaismo un izceļ atjaunoto LMMS ēkas fasādi un pieguļošo teritoriju.  Apgaismojums 

skolas pieguļošajai teritorijai ierīkots pēc skolas padomes ierosinājuma, lai audzēkņi, vecāki un 

citi apmeklētāji  droši var gan praktiski pārvietoties  skolas, gan arī vērot un baudīt gaismas 

noklāto skolas fasādi, kura veidota pēc mūsu absolventes Lauras Freimanes diplomdarba meta. 

2020.gadā skola papildinājusi materiāltehnisko resursu bāzi ar jauniem mūzikas instrumentiem. 

Esam iegādājuši četras jaunas flautas Yamaha YFL-212, divus akordeonus Startone Maja 48, 

divus čellus Gewa Allegro-VC1  un Yamaha P-125 digitālās klavieres, Canon multifunkcionālā 

iekārtu ADVANCE DX C3730i. 

         

  Plānotie darbi 2021.gadā 

Pedagoģiskā darbība 

            Mērķtiecīgi gatavoties Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu izglītības  programmas Taustiņinstrumentu spēle- klavierspēle  audzēkņu Valsts 

konkursam un Latvijas izglītības iestāžu profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina 

jomas programmu Valsts konkursam. Dalība citos reģionālos, valsts un starptautiska mēroga 

konkursos. 



28 

 

Aktīvi iesaistīties novada kultūras dzīvē. Veidot mākslas, mūzikas u.c. kultūras nozaru saikni 

mācību procesā, organizējot dažādas aktivitātes un pasākumus. 

Saimnieciskā darbība 

1.Saistībā ar izglītības valsts pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam  uzlabot un pilnveidot skolas IT 

pieejamību.  

2.Mākslas klasē uzstādīt plauktu un skapīšu sistēmu uz statņu – kronšteinu konstrukcijas. 

Veidošanas klasē -māla uzglabāšanas kastes ar ritenīšiem, bibliotēkas grāmatu turētāji-atdalītāji. 

3. Uzlabot instrumentu spēles materiāltehnisko bāzi, pakāpeniski iegādājoties jaunus, kvalitatīvus 

nepieciešamos instrumentus. 

4. Mūzikas un mākslas skolas parka idejas iedzīvināšana un attīstīšana 

5.5. Augšlīgatnes Jaunā sākumskola 

Augšlīgatnes Jaunās sākumskolas īstenotās mācību programmas. 

Augšlīgatnes Jaunā sākumskola ( turpmāk tekstā – izglītības iestāde) ir dibināta 2018. 

gada 1. februārī (2018.gada 25. janvāra domes sēdes protokols Nr.1,paragrāfs Nr. 12), 

apstiprināta  kā pastarpinātas pārvaldības vispārējās izglītības iestāde  no 2018. gada 13. marta 

(Izglītības kvalitātes valsts dienesta Licencēšanas un reģistru departamenta  2013. gada 13. marta 

lēmumu Nr. 2-26/180), reģistrācijas Nr. 4411903221. 

Izglītības iestāde patstāvīgi organizē un īsteno izglītības procesu, nodrošina valsts 

pamatizglītības standartā noteikto izglītības mērķu sasniegšanu, sekmē izglītojamā atbildīgu 

attieksmi pret sevi, ģimeni, kopienu un valsti. Izglītības iestādes pamatdarbības virziens ir 

izglītojošā un audzinošā darbība. Skola juridiskā adrese ir Upes iela 2, Augšlīgatne, Līgatnes 

pagasts, Līgatnes novads, LV- 4108. 

Izglītības iestāde īsteno vispārējās pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klase) programmu ( 

kods 11011111). 

Izglītības licence: 

Izglītības 

programmas  

kods 

Izglītības 

programmas  

nosaukums 

Licences 

numurs 

Licences izdošanas 

datums/ licences 

izdošanas termiņš 

1011111 Pamatizglītības 

pirmā posma (1. -

6.klase) programma 

V-640 14.08.2018. / nav 

Pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanā par pamata metodi ir izvēlēta 

montesori mācību metode. 

Skolu konsultē un uzrauga Amatas novada pašvaldības Apvienotā izglītības pārvalde.  

2020./2021. mācību gadā 1.klasē mācības uzsāka  17 izglītojamie, 2.klasē - 16 izglītojamie 

un 3. klasē -  17  izglītojamie, 4. klasē – 1izglītojamais. 



29 

 

Skolā tiek realizēta tautas deju  interešu izglītības programma. Fakultatīvās stundas:  koris, 

angļu valoda,  vācu valoda, datorika un sports, muzicēšana.  

 Izglītības iestādē, sadarbībā ar Līgatnes sporta centru un Līgatnes mūzikas un mākslas 

skolu, tiek piedāvāta daudzpusīga interešu izglītība. Izglītojamie apmeklē vispusīgās fiziskās 

sagatavotības nodarbības, florbolu, karatē, peldēt apmācības nodarbības, tehnisko jaunradi, 

mākslas studiju, mūzikas studiju. 

Izglītības iestādes budžets  2020.gadā:  kopējais finansējums 106176,00 EUR, tai skaitā 

valsts mērķdotācija 59430,00 EUR .  

 

Augšlīgatnes Jaunās sākumskolas pamatmērķi. 

Misija: 

Mūsdienīga izglītības iestāde, kas nodrošina  iespēju kopienai apgūt 21 gadsimtā 

nepieciešamās prasmes. 

Vīzija:  

Nodrošināt iespēju Līgatnes novada un tuvāko novadu bērniem apgūt  vispārējās 

pamatizglītības sākumizglītības programmu skolā, kurā valda droša, atbalstoša uz personīgajiem 

sasniegumiem orientēta vide. 

Mērķis.  

Nodrošināt drošu, mūsdienīgu un attīstošu vidi, kurā  cieņpilnās attiecībās starp pedagogu, 

izglītojamo un vecāku tiek īstenota valsts pamatizglītības standartā noteikto mērķu sasniegšanu. 

Valsts diagnosticējošo darbu rezultāti 2019./2020. mācību gadā. 

Diagnosticējošais 

darbs 3. klasei 

Augšlīgatnes 

Jaunā sākumskola 

Līgatnes novads Valsts 

Latviešu valoda 89,8% 76,85% 76,84% 

Matemātika 75,00% 45,23% 57,12% 

 

Atbalsts skolēnam 

Skolā pieejami logopēda, skolotāja palīga un izglītības psihologa atbalsts.  

Ēdināšanas pakalpojumus nodrošina Līgatnes pilsētas vidusskolas virtuve.  

Skolā darbojas pagarinātā dienas grupa. Skolēniem tiek nodrošināta nokļūšana skolā un 

dzīves vietā, izmantojot pašvaldības skolēnu autobusu un arī izsniedzot pašvaldības finansētas 

bezmaksas braukšanas kartes skolēniem satiksmes autobusos. 

Skola sadarbojas ar Līgatnes novada pašvaldības sociālo dienestu, bāriņtiesu, pašvaldības 

policiju..  Par  skolēnu drošību rūpējas dežurantes, lai skolā neiekļūtu nepiederošas personas, lai 

nodrošinātu tīrību un kārtību skolas gaiteņos un sniegtu nepieciešamo informāciju trešajām 

personām. Skolā notiek evakuācijas mācības. Skolā ierīkota apsardzes un ugunsdrošības 

signalizācija. 



30 

 

Karjeras izglītībā tiek izmantotas dažādas darba formas: darbs ar izglītojamiem mācību 

stundās, klases stundās, ārpus stundu pasākumos - ekskursijās, tikšanās ar dažādu profesiju 

pārstāvjiem.  

Sadarbība ar skolēna ģimeni 

Mācību gada sākumā skolas sapulcē skolēnu vecāki tiek iepazīstināti ar skolas prioritātēm  

un mācību darba sasniedzamajiem rezultātiem mācību gadā. Tāpat tiek prezentēts skolas darba 

plāns visam mācību gadam, Vecākiem ir iespēja iepazīties ar novadā un skolā pieejamo interešu 

izglītības piedāvājumu. Skolā   tiek organizētas ikmēneša vecāku tikšanās. 

Vecāki tiek aicināti  piedalīties skolas rīkotajos pasākumos: Tēvu dienā,  Latvijas dzimšanas 

dienā, Ziemassvētkos, Mātes dienas koncertā, Foto orientēšanās pasākumā. Divas reizes gadā -  

oktobra beigās un marta beigās tiek organizētas individuālās sarunas ar vecākiem par skolēna 

izaugsmi un tālākās attīstības vajadzībām.   

Iestādes vide 

 Balstoties uz skolas izvirzītajām pamatvērtībā – attieksme, drošība un kvalitāte tiek 

īstenots mācību un ārpus stundu darbs. Piederības sajūtu skolai sekmē skolēnu iesaistīšanās 

pašapkalpošanās  darbos, skolas dārza uzturēšana, skolēnu aktīva līdzdalība skolas pasākumos: 

Miķeļdienas svinības, pārgājiens par godu Tēvu dienai, Danču vakars, Ziemassvētku uzvedums, 

dalība akcijā “No sirds uz sirdi”, sarūpējot dāvaniņas senioru mājas iemītniekiem, Lieldienu 

ieskandināšana, Mātes dienas teātra izrāde, Foto orientēšanās skolas apkārtnē, Mācību gada 

noslēgums un Gada skolēna godināšana, vasaras dienas nometnes jūnijā un  augustā. 

Skolā ir pozitīva un laipna attieksme pret apmeklētājiem, nepieciešamo telpu vai personu 

var viegli atrast pēc norādes. Ir arī noteikta kārtība, kā skolā ierodas un uzturas nepiederošas 

personas. Skolas darbinieki ikdienas darbā ievēro profesionālās ētikas principus.  

Skolas ēkas kopējā platība ir 757,7m2.  

Skolas vide ir tīra un sakopta.. Skolas apkārtne tiek uzturēta tīra un kārtīga, sakopšanas 

darbos iesaistās arī skolēni un viņu vecāki. Visas telpas atbilst sanitārajām normām. 

2020. mācību gadā tiek izmantotas piecas renovētas  mācību telpas. Mācību klašu lielums 

atbilst skolēnu skaitam, tajās var īstenot atbilstošās izglītības programmas.  Mācību telpas ir 

aprīkota ar interaktīvo tāfeli, jauniem skolēnu soliem, galdiem, plauktiem skolēnu  mācību lietu 

glabāšanai, plauktiem mācību materiālu novietošanai un glabāšanai, lasīšanas stūrīti. 

 Skolēnu vajadzībām ir iekārtota garderobe pirmā stāva vestibilā. 

Sporta nodarbības notiek Līgatnes Sporta centrā.  

Līgatnes novada pašvaldība sniedz atbalstu arī mācību ekskursiju īstenošanai, nodrošinot 

skolēniem bezmaksas transportu.  



31 

 

 Izglītības process tiek  nodrošināts ar  nepieciešamajiem mācību tehniskajiem līdzekļiem, 

mācību materiāliem, iekārtām un aprīkojumu, lai īstenotu valsts pamatizglītības standartā 

noteikto mērķu sasniegšanu. 

Personālresursi 

2019./2020. mācību gadā Izglītības iestādē  strādā 9 pedagogi, no tiem 6  sākumizglītības 

pedagogi,  pagarinātās dienas grupas pedagogs, 3 interešu izglītības pedagogi, logopēde, 

izglītības  psihologs, izglītības iestādes direktore.  Saskaņā ar pašvaldības amatu sarakstu, 

izglītības iestādē strādā 2 dežurantes - apkopējas un sētnieks. 

Dalība projektos. 

Skola piedalās ESF finansētās programmās „Skolas auglis” un „Skolas piens”. 

6. Līgatnes novada pašvaldības uzsāktie un iecerētie projekti un sagaidāmie rezultāti. 

2020. gada laikā tika īstenoti sekojoši projekti: 

1. 2020. gadā turpināts organizēt Līgatnes novada domes finansētu projektu konkursu 

“Sabiedrība ar dvēseli”. Kopējais Līgatnes novada domes piešķirtais finansējums ir 3500 EUR. 

2020. gadā atbalstīti šādi projekti: "Vingrošanas laukums", "Pastaigu takas sakopšana", “3 saujas 

tējas un lekciju”, “Varas Ozols”, “Prāta spēles zem ozola”.  

2. 2020. gadā tika pabeigts  Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstības finansētais 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. -2020. gadam apakšpasākuma ”Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Iesniegtais projekts “Gājēju 

infrastruktūras objektu būvniecība Līgatnes pilsētā”. Projekta kopējās izmaksas ir 19221,57 EUR. 

ELFLA finansējums: 17299,41 EUR; Līgatnes novada domes finansējums: 1922,16 EUR. 

Projekta īstenošana uzsākta 2019. gada 17. jūlijā un tiks pabeigta 2020, gada 27. aprīlī. 

3. Līgatnes novada dome ir uzsākusi īstenot projektu “Zivju migrācijas ceļa atjaunošana 

pār Anfabrikas slūžām” Valsts Zivju fonda atbalsta programmā. 

Projekta ietvaros atjaunots zivju ceļš uz Līgatnes upes pār Anfabrikas slūžām, jo esošais zivju 

ceļa konstrukcijas jau bija fiziski nolietojušās un vairs pilnībā nepildīja savu funkciju. Projekta 

īstenošanas laiks no 2020.gada 1. maija līdz 2020.gada 31.jūlijam.  Projektu finansē Zivju 

fonds, Līgatnes Novada dome un Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība. Projekta kopējās 

izmaksas 21614.23 EUR (ar PVN). Atbalsta summa: 19236.66 EUR (ar PVN). Līgatnes novada 

domes līdzfinansējums 2377.57 EUR (ar PVN). 

4. Līgatnes novada dome ir uzsākusi īstenot projektu "Zivju pavairošana, atražošana un 

dažādošana Ratnieku ezerā". Kura īstenošanas rezultātā Ratnieku ezerā tika ielaisti 10000 līdaku 

mazuļi ar svaru 5-20grami. . Projekta īstenošanas laiks no 2020.gada 5. maija līdz 2020.gada 



32 

 

31, oktobrim. Projektu finansē Zivju fonds 2649.17 EUR (ar PVN) un Līgatnes Novada dome 

327.43 EUR (ar PVN), kopējas projekta izmaksas 2976.60 EUR (ar PVN).  

 

7. Komunālie pakalpojumi, teritoriju uzturēšana un būvniecības darbi Līgatnes novadā 

 Kopš 2015.gada 1.aprīļa sabiedrisko ēku apsaimniekošanu, komunālo pakalpojumus 

sniegšanu – ūdensapgāde, kanalizācija, asenizācija, atkritumu apsaimniekošana, siltumapgāde, 

sabiedriskā pirts, pārceltuves pakalpojumus, kā arī novada parku, ceļu, kapsētu un teritoriju 

uzturēšanu un labiekārtošanu veic pašvaldības kapitālsabiedrība “Līgatnes komunālserviss”. Ir 

veikta Līgatnes novada domes Komunālo pakalpojumu un teritoriju labiekārtošanas nodaļas 

pārveide par kapitālsabiedrību, lai izpildītu normatīvo aktu regulējumu par iesaistīšanos 

komercdarbībā, un sakārtotu grāmatvedības uzskaiti. Finansējums darbu veikšanai tiek 

nodrošināts no maksas par pakalpojumiem un pašvaldības finansējuma sabiedriskās 

infrastruktūras uzturēšanai un labiekārtošanai. 

 

 3.1  7.1. Ūdensapgāde 

     Līgatnes novada domes kapitālsabiedrība SIA “Līgatnes komunālserviss” nodrošina 

ūdensapgādi novada iedzīvotajiem un iestādēm, kas pieslēgti centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai. Dzeramā ūdens kvalitāte Augšlīgatnes un Skaļupju ciemā un Līgatnes pilsētā pēc 

realizētiem ūdenssaimniecības attīstības projektiem ir atbilstoša normām un vērtējama kā laba. 

Nelielas problēmas novērojamas mājās un  daudzdzīvokļu mājās ar zemu ūdens patēriņu un 

nenomainītām iekšējām ūdens komunikācijām, kur ievērojama ūdens “sastāvēšanās” un 

paaugstināts dzelzs saturs ūdenī sakarā ar cauruļu iekšējo “apaugumu”.   

 2020. gadā veikti papildus privātīpāsumu pieslēgumi ūdensvada komunikācijām, kā arī 

veikti remontdarbi atsevišķos objektos, pastiprināti strādājot pie ūdensapgādes zudumu 

lokalizēšanas Ķempju ciema teritorijā un trasē Līgatne Ķempji. Turpmākajā periodā pastiprināta 

uzmanība un plānotas ūdensapgādes sakārtošanas darbības būs nepieciešams veikt Ķempju ciema 

ūdensapgādes drošības un nepārtrauktības nodrošināšanai.  

 3.2  7.2. Kanalizācija 

 Realizējot projektu „Ūdenssaimniecības attīstība Līgatnē” ir radīta iespēja gan 

daudzdzīvokļu māju, gan individuālo māju un apbūves gabalu īpašniekiem veikt pieslēgšanos pie 

centralizētās sistēmas. Papildus ir izstrādāti pašvaldības saistošie noteikumi, kas nosaka, ka 

katram īpašumam ir jānodrošina kanalizācijas notekūdeņu savākšana un attīrīšana. Pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA “Līgatnes komunālserviss” veic arī asenizācijas pakalpojumus. Turpmāko 



33 

 

divu gadu periodā tiek plānots sakārtot Līgatnes pilsētas vēsturiskos kanalizācijas tīklus Gaujas 

ielā, lai turpmāk nepieļautu virsūdeņu iekļūšanu kanalizācijas notekūdeņu tīklos pavasara periodā 

un noplūdi no tīkliem vasaras laikā.  

 2020. gadā ir turpināts meklēt risinājumus veiksmnīgāku attīrīšanas iekārtu darbībai un 

attīrītavu dūņu nostādināšanai un tālākai izmantošanai.  

  

7.3.Atkritumu saimniecība 

 Līgatnes novada dome, atbilstoši likumam „Par pašvaldībām”, nodrošina atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšanu Līgatnes novadā. Darbības regulēšanai ir izdoti saistošie 

noteikumi par atkritumu apsaimniekošanu Līgatnes novadā. Saimniecisko darbību nodrošina  

SIA ZAAO, kura akcionārs ir arī Līgatnes novada dome. 

 Atkritumu izvešanas tarifs Līgatnes novadā ir apstiprināts ar Līgatnes novada domes 

lēmumu. Šāds tarifs nodrošina visu ar atkritumu apsaimniekošanu (izvešana, laukumu 

uzturēšana) izdevumu segšanu. Tarifa izmaksas pēdējos gados pieaugušas, jo atkritumu 

savākšanas un pārstrādes uzņēmumam jāievēro Eiropas savienības regulas, kas ar katru gadu 

arvien vairāk ierobežo sadzīves atkritumu apglabāšanu un uzdod nodrošināt atkritumu pilnīgu 

šķirošanu un otrreizējas pārstrādes iespēju. Tāpat, tarifu ietekmē degvielas un elektroenerģijas 

izmaksu pieaugums. 

 Līgatnes novada dome veic aktīvu informācijas apmaiņu ar SIA ZAAO, iesaistās 

informatīvās kampaņās lai nodrošinātu iespēju iedzīvotājiem izvēlēties izdevīgāko risinājumu 

savu atkritumu izvešanā, kā arī tiek veikta aktīva darbība privātīpašnieku apzināšanā, kas nav 

noslēguši līgumus ar atkritumu izvešanas  uzņēmumu, bet tomēr izmanto šo pakalpojumu 

regulāri novietojos savus atkritumus atkritumu novietnēs mūsu novadā, tādējādi palielinot citu 

iedzīvotāju izdevumus par atkritumu izvešanu.   

 Lai nodrošinātu nemainīgas atkritumu izvešanas izmaksas, pašvaldība lielu uzmanību 

pievērš šķiroto atkritumu vākšanai. Šim nolūkam lielākajos atkritumu savākšanas laukumos tiek 

palielināts šķiroto atkritumu konteineru skaits proporcionāli samazinot sadzīves atkritumu 

konteineru skaitu. 

 Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei Līgatnes novadā ir sakopta lielākā daļa teritoriju tās 

attīrot no ilgākā laika periodā izmestajiem atkritumiem un gružiem. Darbs teritorijas sakopošanā 

turpinās rīkojot ikgadējās sakopšanas talkas, kas norisinās aprīļa beigās. 

 Liela gabarīta atkritumi tiek izvesti ne retāk kā vienu reizi gadā. Šādu atkritumu 

savākšanai tiek organizētas speciālas kampaņas, kuru laikā, īpaši atzīmētās vietās novada 

iedzīvotāji var novietot liela gabarīta atkritumus.  



34 

 

 7.4.Apkures nodrošināšana 

 Līgatnes novada domes kapitālsabiedrība SIA “Līgatnes komunālserviss” nodrošina 

siltumenerģijas pakalpojumu sniegšanu Līgatnes pilsētā, Augšlīgatnē un Skaļupēs, Visās trīs 

apkalpes zonās pakalpojuma sniegšanai kā energoresurss tiek izmantota dabas gāze. Lai arī 

kurināmais materiāls ir dārgāks, iekārtu apkalpošanas izmaksas ir lētas un nav nepieciešama 

pastāvīga cilvēkresursu piesaiste pakalpojuma nodrošināšanā. Tuvāko divu gadu laikā plānota 

apkures katlu pārbūve vai nomaiņa Līgatnes pilsētā un Skaļupēs, jo apkures katli ir sasnieguši 

savu kalpošanas laika beigu posmu, kā arī doto katlu grupā ir plānots uzstādīt mazākas jaudas 

apkures katlus, lai siltākā periodā nodrošinātu katlu lietderīgu lietošanu, ievērojot optimālas 

jaudas režīmu, saglabājot lietderīgu energoresursa patēriņu.   

 Siltumenerģijas pakalpojuma tarifā iedzīvotājiem ir iekļauta gan samaksa par 

energoresursu iegādi, gan citas saistītās izmaksas. Tarifu aprēķināšana tiek veikta pēc pašvaldības 

apstiprinātas metodikas. SIA “Līgatnes komunālserviss” pēc katra pilna gada cikla pakalpojuma 

sniegšanas veic savu pakalpojumu tarifu pārrēķinus un iesniedz tos apstiprināšanai Līgatnes 

novada domē.  

 

7.5. Īss Līgatnes novada pašvaldības autoceļu, ielu raksturojums un pasākumi to 

uzlabošanai 

  Līgatnes novada pašvaldības ceļi sastāv no Līgatnes pilsētas un Līgatnes pagasta ielām un 

ceļiem ar kopējo garumu 113,9 km, no tiem ielas 32,84 km un ceļi 80,10 km, t.sk. asfaltēto ielu 

un ceļu kopgarums 15,35km, grants ielu un ceļu kopgarums 98,59 km. Finansējums pašvaldības 

autoceļu uzturēšanai tiek iegūts no Valsts mērķdotācijas ceļu uzturēšanai līdzekļiem un 

pašvaldības līdzfinansējuma. Pārskata periodā veikti regulārie ceļu profilēšanas, planēšanas darbi 

un  ielu ar grants segumu apstrāde pret putēšanu., uzstādītas vai atjaunotas ceļu zīmes, veikti ielu 

ar asfaltbetona segumu remontdarbi. Ir veikti caurteku atjaunošanas un nomaiņas darbi un grāvju 

un ceļmalu apauguma atjaunošana. Atsevišķos posmos novērsti lietus ūdens radīto izskalojumu 

defekti.    

 2020. gadā papildus valsts ceļu fonda finansējumam piesaistīti būtiski pašvaldības 

līdzekļi, nodrošinot iespēju, ne tikai veikt ar ikdienas uzturēšanu, bet arī ar ceļu atjaunošanu 

saistītus darbus. 

 2020. gadā tika veikta Upes ielas un Skolas ielas, Augšlīgatnē grants seguma pārbūve uz 

asfalta segumu, kā arī tika uzsākta Gaujas ielas, Līgatnē seguma atjaunošanas projekta izstrāde 3 

posmos, ietverot Miera ielas, Līgatnē grants seguma pārbūvi uz asfalta segumu. Tāpat, 2020. 

gada nogalē tika veikt apjomīgi ceļa Ķempji - Sauleskalns atjaunoišana, veicot virskārtas 

atjaonošanu kritiskākajos posmos un veicot virsūdens atvades komunikāciju izbūvi visā posmā.  



35 

 

Turpmāko divu gadu laikā plānots veikt Gaujas ielas un Jumpravas ielas, Līgatnē seguma 

atjaunošanas projektu realizēšanu, kā arī pastiprināta uzmanība tiks pievērsta avārijas stāvoklī 

esošiem ceļu posmiem, kur lietainos laikapstākļos ir traucēta transportlīdzekļu pārvietošanās pa 

dotā ceļa segumu. Līdzīgi, ņemot vērā pēdējos gados novēroto lietus nokrišņu apjoma 

palielināšanos, tiek un tiks veikti apjomīgāki ūdens atvades darbi (grāvju rakšana, caurteku 

guldīšana u.c.).  

 

7.6. Būvniecība 

Būvniecības procesu tiesiskumu Līgatnes novada teritorijā uzrauga Līgatnes novada 

būvvalde. 2020. gadā ir sniegtas konsultācijas iedzīvotājiem, uzņēmējiem un pašvaldībai 

būvniecības jautājumos, izsniegtas rakšanas atļaujas, sniegtas atbildes uz iesniegumiem, kā arī 

veiktas sekojošas darbības: 

• Akceptētas 69 būvniecības ieceres, tajā skaitā būvprojekti, būvprojekti minimālā sastāvā, 

apliecinājuma kartes, paskaidrojuma raksti un tehniskās shēmas; 

• Izsniegtas 16 būvatļaujas; 

• Pagarināts 11 būvatļauju derīguma termiņš; 

• Sastādīti 30 atzinumi par ēku un būvju apsekošanu; 

• Nav konstatēts neviens nelikumīgās būvniecības fakts par kuru sastādīts APK protokols; 

• Sagatavoti un izsniegti 14 ēku un būvju ekspluatācijā pieņemšanas akti. 

 

8.  Divos iepriekšējos gados izpildītais budžets un saistību apjoms 

 Līgatnes novada konsolidētais budžets tiek izstrādāts un izpildīts pēc naudas plūsmas 

principa par pārskata periodu atbilstoši ieņēmumu un izdevumu ekonomiskajām un 

funkcionālajām kategorijām, un finansēšanas klasifikācijām atbilstoši normatīvajiem aktiem 

budžetu klasifikācijas jomā. Budžeta izpildes pārskatu konsolidē pa budžeta veidiem, apvienojot 

attiecīgos ieņēmumu un izdevumu posteņus, izslēdz visus transfertus un savstarpējos maksājumus, 

kurus viena iestāde ir pārskaitījusi citai attiecīgā budžeta veida konsolidācijā iesaistītajai iestādei.  

Līgatnes novada konsolidētais pašvaldības budžets tika apstiprināts Līgatnes novada domes 

2020.gada.23.janvāra sēdē (protokols Nr.2,12.§).  

2020. gada Līgatnes novada konsolidētais pašvaldības budžets tika veidots sabalansēts, 

pamatbudžets ieņēmumu daļā tika apstiprināts 4126705 EUR apmērā, ar grozījumiem       

4181234 EUR apmērā, izdevumu daļā 4289437 EUR apmērā, ar grozījumiem 4483929 EUR 

apmērā.  

 



36 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

1.tabula 

Līgatnes novada  konsolidētie pamatbudžeta izpildes ieņēmumi 

  2020 2019 

  EUR EUR 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 1 871 028 1 983 147 

Īpašuma nodokļi 182 204 189 500 

Nenodokļu ieņēmumi 94 724 261 268 

Maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi 416 065 403 585 

Dabas resursu nodoklis 1 858 6 514 

Valsts budžeta daļēji finansēto un nefinansēto  iestāžu transferti 2847 9825 

Valsts budžeta transferti 1 422 641 1 475 624 

Pašvaldību budžetu transferti 111 020 120 167 

Kopā: 4 102 387 4 449 630 

 

 

1.attēls. Līgatnes novada konsolidētā  pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2020. gadā. 



37 

 

 

2.attēls. Līgatnes novada konsolidētā  pamatbudžeta procentuālā ieņēmumu izpilde 2020. gadā. 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

2.tabula 

Līgatnes novada konsolidētie pamatbudžeta izpildes izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 

  2020 2019 

  EUR EUR 

Atlīdzība 1 853 830 1 799 280 

Preces un pakalpojumi 1 194 131 1 292 279 

Procentu izdevumi 98 0 

Dotācijas un sociālie pabalsti 296 864 145 335 

Uzturēšanas izdevumu transferti 241 910 201 342 

Kapitālie izdevumi 406 928 609 850 

Kopā: 3 993 761 4 048 086 

 

 



38 

 

 

3.attēls. Līgatnes novada konsolidētā  pamatbudžeta izdevumu izpilde 2020. Gadā 

 

 

 

 

3.tabula 

Līgatnes novada  pamatbudžeta izpildes izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

  2020 2019 

  EUR EUR 

Vispārējie valdības dienesti 408 861 425 017 

Sabiedriskā kārtība un drošība 71 750 58 820 

Ekonomiskā darbība 767 088 898 771 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 510 230 501 703 

Veselība 3 349 7 991 

Atpūta, kultūra un reliģija 310 865 352 846 

Izglītība 1 615 096 1 548 822 

Sociālā aizsardzība 306 522 254 116 

Kopā: 3 993 761 4 048 086 

 

 

 



39 

 

 

4.attēls. Līgatnes novada konsolidētā  pamatbudžeta izdevumu izpilde 2020. gadā 

 

 

4.tabula 

Līgatnes novada domes saistību apmērs 2020. gadā  

Gads Saistību apjoms EUR 

Saistību apjoms %  no 

plānotajiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem 

2020 272 965 10.39 

2021 235 614 8.97 

2022 222 398 8.47 



40 

 

2023 214 455 8.16 

2024 213 958 8.15 

2025 184 727 7.03 

2026 155 964 5.94 

Turpmākajos gados 641 840 x 

Kopsumma EUR 2 141 921 x 

 
 

9. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbību un viņu 

iespējām piedalīties lēmumu apspriešanā. 

Līgatnes novada dome lielu uzmanību velta, lai iesaistītu iedzīvotājus domes darbā un 

lēmumu pieņemšanā, un informētu par norisēm. Šo mērķu sasniegšanai Līgatnes un Augšlīgatnes 

pakalpojumu centros ir izveidotas un izvietotas „ierosinājumu kastītes”, bet Līgatnes novada 

mājaslapā www.ligatne.lv ir izveidota sadaļa –„vēstule domei”. Cikliski tiek izteikti mudinājumi 

izmantot šos un citus komunikāciju kanālus, lai sniegtu ierosinājumus, sūdzības, atsauksmes, 

idejas u.t.t., kuru realizācijai nepieciešams pašvaldības atbalsts. Ir izveidota iesniegumu 

iesniegšanas un aprites kārtība, kas nodrošina, ka ikkatrs iedzīvotājs var vērsties vienā vai otrā 

iedzīvotāju apkalpošanas centrā un sniegt rakstisku vai mutisku iesniegumu par sev 

interesējošiem jautājumiem. Informētības nodrošināšanai ir izveidota un tiek aktīvi uzturēta 

novada mājaslapa un izdots laikraksts „Līgatnes novada ziņas”, kas kā laikraksta „Līgatnes 

ziņas” ielikums tiek tiražēts 1000 eksemplāros un bez maksas izplatīts novada iedzīvotājiem katra 

mēneša trešajā piektdienā. Katru mēnesi laikrakstā tiek atspoguļoti veiktie saimnieciskie darbi un 

esošie projekti. Laikraksta ielikumus arī iespējams skatīt elektroniski novada mājaslapā.  

2020. gadā Kovid – 19 pandēmijas ierobežošanas nolūkos ieviesto ierobežojumu dēļ nebija 

iespējams organizēt kopīgas klātienes tikšanās ar iedzīvotājiem, taču tika aktivizēta informācijas 

apmaiņa sociālajos tīklos, kā arī uzlabojoties iedzīvotāju IT prasmēm, aizvien vairāk jautājumu 

http://www.ligatne.lv/


41 

 

tiek risināti ar e-pastu vai e-dokumentu u.c. e-rīku starpniecību. Pašvaldība arī turpina veikt 

izbraukums pie iedzīvotājiem, konkrētu labiekārtošanas, ceļu remontdarbu un citu jautājumu 

risināšanai.   

 

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 

Veicot Administratīvi teritoriālo reformu novadā tika izveidota tāda pārvaldes struktūra, kas 

apvieno labāko no Līgatnes pilsētas un Līgatnes pagasta pieredzēm saskaņā ar novada izveides 

projektu. Novada domes administrācija un izpildinstitūcijas ir sadalītas struktūrvienībās ar 

konkrēti definētiem uzdevumiem un mērķiem. Pašvaldībā ir izveidota horizontālā vadības 

sistēma, kas nodrošina tiešu informācijas apmaiņu starp struktūrvienību vadītājiem un 

speciālistiem. Tā veicina vadītāju un speciālistu atbildības palielināšanu, lēmumu pieņemšanas 

patstāvību un ātrāku mērķu sasniegšanu. Sadarbības darba koordinācijai un pilnveidošanai vienu 

reizi mēnesī notiek struktūrvienību vadītāju sanāksmes. 

Apkalpošanas struktūra darbojas pēc „vienas pieturas aģentūras” principa, bet sistēma tiek 

pilnveidota. Paralēli „labākā risinājuma” meklējumiem tiek veidota sistēma ar mērķi ieviest 

kvalitātes vadības sistēmu. 

Jaunās novadu reformas ietvaros ir veikti nepieciešamie priekšdarbi, un jaunajā struktūrā ir 

ietverti gan Līgatnes, gan Augšlīgatnes pašvaldības klientu apkalpošanas centri. Šajā brīdī nav 

paredzēta kādas pašvaldības iestādes vai struktūrvienības likvidēšana. Paredzams, ka pēc novadu 

apvienošanās, pakalpojumu klāsts Līgatnes novada pašvaldībā (turpmāk Cēsu novada Līgatnes 

apvienības pārvaldē) nesamazināsies, bet pat pieaugs, sakarā ar vienoto Valsts klientu 

apkalpošanas centra izveidi teritorijā, ļaujot iedzīvotājiem uz vietas saņemt arī valsts iestāžu 

pakalpojumus. Atsevišķu iestāžu un struktūru centralizācijas procesā varētu mainīties pašvaldības 

darbinieku sastāvs un atrašanās vieta, taču ne pakalpojumu apjoms un pieejamība.   

Jaunā Cēsu novada ietvaros liela uzmanība tiks pievērsta digitālo rīku un lietotņu 

pieejamībai un uzlabošanai, labākas un caurskatāmākas pašvaldības darbības un lēmumu 

pieņemšanas procesu izsekojamībai, kā arī lai nodrošinātu ērtāku un operatīvāku saziņu ar 

iedzīvotājiem.   

 

10. Revidenta ziņojums par finanšu pārskatu Līgatnes novada pašvaldībai 

Atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu 

LĪGATNES NOVADA DOMEI 

Ir veikts Līgatnes novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā 2020.gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

ietver: 



42 

 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 

31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un 

finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Līgatnes novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī un par tās 

darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 

2020. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem 

Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (Revīzijas pakalpojumu likums) 

mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem finanšu revīzijām piemērojamiem 

Starptautiskajiem publiskā sektora revīzijas standartiem (turpmāk- ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par 

finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs 

esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu 

ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos)  noteiktos pārējos profesionālās 

ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo 

finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu 

informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu 



43 

 

ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 

prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju 

un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai 

no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā 

sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums 

ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros 

veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par 

nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 

krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju 

turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar 

Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav 

plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā 

nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā 

izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, 



44 

 

kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. 

Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var 

pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, 

ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 

spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas 

vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo 

risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 

augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 

slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 

nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 

uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 

informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar 

revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu 

vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju konsolidētā finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 

informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi 

atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par  konsolidācijā iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par  revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 

revidentu atzinumu. 



45 

 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta  pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju 

par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par 

būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

SIA „AUDITORFIRMA PADOMS” 

Licence Nr. 68 

Līga Šķibele 

Valdes locekle 

Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 197 

 

 


